

भारत सरकार - रेल मंत्रालय अनुसंधान अभिकल्प और मानक संगठन लखनऊ - 226 011 EPBX (0522) 2451200 Fax (0522) 2458500

Government of India-Ministry of Railways Research Designs & Standards Organisation Lucknow - 226 011 DID (0522) 2450115 DID (0522) 2465310



प्रेस विज्ञित

<u>आरडीएसओ में कर्मचारियों हेतु नयी पेंशन योजना (NPS) जागरूकता कार्यक्रम का</u> आयोजन

आरडीएसओं में कार्यरत नयी पेंशन योजना (NPS) के अंतर्गत आने वाले सभी कर्मचारियों हेतु दिनांक 21.08.2024 को एक जागरूकता कार्यक्रम का आयोजन किया गया। इस आयोजन में आरडीएसओं के 126 कर्मचारियों ने भाग लिया ।

इस कार्यक्रम में श्री जे पी यादव, प्रमुख/ एचडीएफसी (पेंशन) विभाग (पूर्वी क्षेत्र) ने NPS के फंड प्रबंधन एवं पेंशन निधि विनियामक एवं विकास प्राधिकरण द्वारा NPS के व्यवस्थित नियंत्रण के बारे में जानकारी दी । इसके साथ-साथ उन्होंने उपस्थित सभी कर्मचारियों द्वारा NPS के संबंध में किये गए प्रश्नों एवं संदेहों का समाधान किया एवं यह भी स्पष्ट किया कि कर्मचारी अपने फंड को किस प्रकार स्वयं नियंत्रित कर सकते हैं।

इस कार्यक्रम के सफल आयोजन हेतु श्री अमर नाथ दुबे, प्रधान मुख्य कार्मिक अधिकारी/ आरडीएसओ तथा श्री बी. के. पाण्डेय, विरष्ठ कार्मिक अधिकारी/आरडीएसओ का विशेष मार्गदर्शन रहा । श्री रामबाबू, सहायक कार्मिक अधिकारी/प्रशासन, श्री गोपेश कुमार पाण्डेय, मुख्य कर्मचारी एवं कल्याण निरीक्षक, श्री मिथिलेश कुमार, कर्मचारी एवं कल्याण निरीक्षक तथा श्री अमरेन्द्र कुमार, कार्यालय अधीक्षक के विशेष देखरेख में उक्त जागरूकता कार्यक्रम सम्पन्न हुआ।

सं. पीआर/पब्लिसिटी/24/32

दिनाँक:22.08.2024

कृपया उपरोक्त समाचार को फोटोग्राफ सिहत अपने प्रतिष्ठित समाचार पत्र में प्रकाशित करने की व्यवस्था करें।

कृते कार्यकारी निदेशक/प्रशासन

सेवा में, सम्पादक-----



भारत सरकार - रेल मंत्रालय अनुसंघान अभिकल्प और मानक संगठन लखनऊ - 226 011 EPBX (0522) 2451200 Fax (0522) 2458500

Government of India-Ministry of Railways Research Designs & Standards Organisation Lucknow - 226 011 DID (0522) 2450115 DID (0522) 2465310



PRESS RELEASE

RDSO organised New Pension Scheme (NPS) Awareness Programme for employees

An awareness programme was organised for all employees covered under New Pension Scheme (NPS) working in RDSO on 21.08.2024. 126 RDSO employees participated in this programme.

In this programme, Shri J. P. Yadav, Head/ HDFC (Pension) Department (Eastern Region) gave information about fund management of NPS and systematic control of NPS by Pension Fund Regulatory Development Authority. Along with this, he resolved the questions and doubts of all the employees regarding NPS and also clarified how employees can control their funds themselves.

Special guidance of Shri Amar Nath Dube, PCPO/RDSO and Shri B. K. Pandey, SPO/RDSO was provided for the successful organisation of this programme. The above awareness program was conducted under the special supervision of Shri Rambabu, APO/Admn., Shri Gopesh Kumar Pandey/CWI, Shri Mithilesh Kumar/SWI and Shri Amarendra Kumar/OS of Personnel Department.

No: PR /Publicity/24/32

Dated 22.08.2024

Kindly arrange to publish the above news item in your esteemed daily News Paper along with photograph.

For Executive Director/Admin

To,

The Editor